SPRÜHFLUTVENTIL
MODELL E-1
WINKELABGANG
2” (DN50)
TECHNISCHE
DATEN
30. Juli 2010  210a
Form 052996-GE-020511

Werkstoffnormen
Siehe Abbildung 3.
Bestellangaben
Artikelnummer: 05852C
Seit 1985 erhältlich
Gewicht: 16 kg (35 lbs).
Zubehör
Für Artikelnummern, siehe aktuelle Viking Preisliste.
1. Konventionelle Verrohrung für 2” (DN50) Sprühflutventil Modell E-1. Das Verrohrungspaket enthält das SPRÜHFLUT ZU-
BEHÖRP AKET und die auf der Zeichnung der konventionellen Sprühflutventilverrohrung für das benutzte Ventil abgebildeten
Verbindungen und Nippel. Verrohrungszeichnungen werden mit der Verrohrung geliefert und befinden sich auch im Viking
Datenbuch. Für spezielle vormontierte Verrohrungsmodule, siehe Preisliste oder bei Ihrem Viking Vertreter nachfragen.
2. Das SPRÜHFLUTZUBEHÖRPAKET beinhaltet die erforderlichen Verrohrungsbauteile. Dieses Paket ist unerlässlich bei nicht
von Viking gelieferten Verrohrungen.
3. Zusätzliche Bauteile werden für spezifische Ventilfunktionen benötigt. Für alle Anforderungen einer betriebsbereiten
Verrohrung, die betreffenden Anlagendaten beachten. Die Anlagendaten befinden sich im Viking Datenbuch. Es gibt noch
anderes Zubehör, das möglicherweise zum Betrieb oder zur Überwachung erforderlich ist. Für alle Anforderungen einer
Technische Daten von Viking befinden
sich auf der Website
Die Website enthält möglicherweise eine
aktuellere Ausgabe dieses Datenblattes.
Achtung: Dieses Dokument ist eine Überset-
zung und dient zu Informationszwecken. Es
wird keine Gewährleistung auf Vollständig-
keit und Genauigkeit gegeben. Das Original
in englischer Sprache “Form No. F_052996
bleibt maßgebend.
SPRÜHFLUTVENTIL
MODELL E-1
WINKELABGANG
2” (DN50)
TECHNISCHE
DATEN
 210b 30. Juli 2010
Form 052996-GE-020511
betriebsbereiten Verrohrung, Anlagenbeschreibung und technische Daten für die benutzte Anlage beachten.
4. EINBAU (siehe Abb. 1)
A. Allgemeine Anweisungen
1. Viking 2” (DN50) Sprühflutventile können in beliebiger Position eingebaut werden.
a. Geringfügige Änderungen in der Verrohrung sind eventuell nötig, um die Entleerung aus der Auslasskammer des Ventils
zu erleichtern (beim Hersteller nachfragen).
b. Gewisse Bauteile der Verrohrung können den vertikalen Einbau des Ventils erfordern. (Siehe Anlagendaten der benutzten
Anlage.)
2. Das Ventil ist an einem vor Frost und gegen mechanische Beschädigungen geschützten Ort zu montieren.
3. Die Ventilverrohrung ist gemäß der aktuellen Verrohrungszeichnung und den für die benutzte Anlage geltenden Anweisungen
Gestrichelte Linien stellen in der Verrohrung enthaltene Nippel und Verbindungen dar.
Strich-Punkt-Linien stellen Leitungen dar, die erforderlich, jedoch nicht in der Verrohrung enthalten sind.
A.1 Sprühflutventil
B.1 Wassereinspeisungsventil (Normalstellung offen)
B.2 Filter
B.3 1/16” Verengung
B.4 Federbelastete Rückschlagklappe
B.5 Alarmprobeventil (Normalstellung zu)
B.6 Hilfsentleerungsventil (Normalstellung zu)
B.7 Schnüffelventil
B.8 Rückschlagklappe (Entleerung)
B.9 Alarmabsperrventil (Normalstellung offen)
B.10 Druckbetätigtes Membranventil (PORV)
B.11 Handnotauslösung